
 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: 6LXZ6Z0 

 
 
 
 
 
 
VISTO: 
 
El Informe N°0162-2025-AMAG-DA-LOR, que eleva la relación de postulantes aptos para 

participar en la Conferencia Virtual “La debida diligencia en la conducción de investigaciones 

y procesos judiciales relacionados con discriminación, violencia sexual y tortura de las personas 

LGTBI” a ejecutarse el día lunes 28 de abril de 2025, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Estado establece que la Academia de la 

Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus 

niveles;  

 

Que, la Conferencia Virtual “La debida diligencia en la conducción de investigaciones y procesos 

judiciales relacionados con discriminación, violencia sexual y tortura de las personas LGTBI” es 

una actividad académica que forma parte del Plan Académico 2025, a ejecutarse por la Sede 

Loreto; 

  

Que, mediante convocatoria publicada en la página web de la Academia de la Magistratura se 

invitó a los señores jueces, fiscales, auxiliares jurisdiccionales y asistentes de función fiscal del 

Poder Judicial y Ministerio Público, a participar en la Conferencia virtual “La debida diligencia 

en la conducción de investigaciones y procesos judiciales relacionados con discriminación, 

violencia sexual y tortura de las personas LGTBI”, de la línea de formación Especializada, con 

área temática en Derecho Penal, con 02 horas lectivas; 

 

Que, una vez cumplido el periodo de inscripción se ha evaluado la relación de los postulantes 

a fin de seleccionar a aquellos que cumplan con el perfil establecido en la Convocatoria; 

 

Que, en el informe de visto, el coordinador de la conferencia informa que, en el periodo de 

inscripción se obtuvieron 70 inscritos, de los cuales 53 postulantes son magistrados y 17 

postulantes son auxiliares de justicia; los mismos que fueron evaluados, concluyendo que 3 

auxiliares de justicia no cumplen con los requisitos establecidos, resultando aptos 53 

magistrados y 14 auxiliares de justicia; 

 

Que, conforme el artículo 5°, inciso 6, del Reglamento del Régimen de Estudios, admitido es el 

magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal, o aspirante a la magistratura que, 

habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto queda apto para 

matricularse, por cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la convocatoria, así 

como haber obtenido una vacante, quedando obligado a realizar el pago de los derechos 

educacionales; 

 

Que, en uso de la facultad otorgada por el Reglamento del Régimen de Estudios de la Academia 

de la Magistratura; 

RESOLUCION N°   000016-2025-AMAG/DA-PAP

Lima, 23 de Abril del 2025

Firmado digitalmente por VALVERDE
NAVARRO Teresa De Jesus FAU
20290898685 hard
Cargo: Subdirectora Del Programa De
Actualización Y Perfeccion
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 23.04.2025 20:54:33 -05:00



 
 
 
                                                                                                                                

“"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana"” 

 Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de la 
Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través 
de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando la siguiente clave: 6LXZ6Z0 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de postulantes admitidos a la Conferencia virtual 

“La debida diligencia en la conducción de investigaciones y procesos judiciales 

relacionados con discriminación, violencia sexual y tortura de las personas LGTBI”, a 

ejecutarse el día lunes 28 de abril de 2025, la misma que consta de 53 magistrados y 14 

auxiliares de justicia del Poder Judicial y Ministerio Público. 

 

Artículo Segundo. - Se efectuará un pago único ascendente a la suma de S/ 12.00 soles (Doce 
y 00/100 soles) por concepto de la emisión de la certificación, conforme a lo establecido en el 
TUPA de la Academia de la Magistratura, correspondiendo cancelar conforme al cronograma 
establecido en la convocatoria. 
 
Artículo Tercero. - ENCÁRGUESE al coordinador de la actividad académica proceda a la 

publicación de la presente resolución en el SGAc y notifique a los interesados a través del 

correo electrónico que han fijado a efectos de su inscripción, dando cuenta a la Subdirección 

del PAP. 

 

Artículo Cuarto.- NOTIFIQUESE copia de la presente resolución al funcionario responsable 

del Portal de Transparencia y a la Oficina de Comunicaciones y Relaciones Públicas, para los 

fines de sus competencias. 

 
Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
  

TERESA DE JESUS VALVERDE NAVARRO 
SUBDIRECTORA DEL PROGRAMA DE ACTUALIZACION Y PERFECCIONAMIENTO 

 

 

 

TDVN/ 

 



 

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia: 
 

“La debida diligencia en la conducción de investigaciones y procesos judiciales 
relacionados con discriminación, violencia sexual y tortura de las personas LGTBI" 

Lunes 28 de abril de 2025 

 

MAGISTRADOS 

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRE CARGO 

1 ARIAS HUAMANI SANDRA SOFIA Fiscal Adjunto Provincial 

2 ARMAS ALVARADO MILUSHKA CORALI Fiscal Adjunto Superior 

3 BRAVO ACOSTA MABEL MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial 

4 BRENIS MENDOZA MATILDE ANGELICA Fiscal Adjunto Provincial 

5 
CAMPOS FLORES ANA LUCIA 

Juez Especializado o 
Mixto 

6 CARRETERO SARMIENTO DEIDY MARIBEL Fiscal Provincial 

7 CHAVEZ DIAZ DAVID ALEJANDRO Fiscal Adjunto Provincial 

8 CHOCCE SIERRA DANIELA STEFANY Fiscal Adjunto Provincial 

9 COELLO ACOSTA CAROL BRITT Fiscal Provincial 

10 
CONTRERAS ORTIZ JANET PILAR 

Juez Especializado o 
Mixto 

11 DAGA PALACIOS ROGER HERMINIO Fiscal Adjunto Provincial 

12 DAVALOS NAVARRO KARINA NOEMI Fiscal Provincial 

13 
DOBBERTIN ESPINO ENRIQUE ALEJANDRO 

Juez Especializado o 
Mixto 

14 ESCALANTE ALAY LUIS ROMAN Fiscal Provincial 

15 ESPINOZA AGUIRRE FRANCHESCA ISABEL Juez de Paz Letrado 

16 
FERREL MUNARRIZ 

JACKELINE DEL 
ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial 

17 GARAVITO CHANG ELSSIE SALETTE Fiscal Adjunto Superior 

18 
GARAY BACILIO GUNNER 

Juez Especializado o 
Mixto 

19 HERRERA RODRIGUEZ JUAN DIEGO Fiscal Adjunto Provincial 

20 HINOJOSA DE LA CRUZ PRISCILLA Fiscal Adjunto Superior 

21 ITURRIAGA ANCO LEYDA Fiscal Adjunto Superior 

22 
LEGUA AMERI PAOLA MAGALI 

Juez Especializado o 
Mixto 

23 
LOROTTUPA CACERES JUAN RAMIRO 

Juez Especializado o 
Mixto 

24 MADGE LONGOBARDI RICARDO RAY Fiscal Adjunto Superior 

25 
MAMANI NUÑEZ CARMEN 

Juez Especializado o 
Mixto 

26 
MIRANDA ENRIQUEZ 

CESAR WILLIAMS 
JAMES Fiscal Adjunto Provincial 

27 MORALES ROMERO JOSE ASUNCION Fiscal Adjunto Provincial 

28 MORALES BESADA GIOVANNA ORFELINDA Fiscal Adjunto Superior 

29 OCAMPO VARGAS CLODOMIRA Juez de Paz Letrado 

30 ORDINOLA ARMAS CARLA GIOVANNA Fiscal Adjunto Provincial 

31 PACHAS YATACO RICHARD JESUS Fiscal Adjunto Provincial 

32 PACHECO BANCAYAN RONALDO JESUS Fiscal Adjunto Provincial 

33 PARIASCA MARTINEZ FRANK RONALD Fiscal Provincial 



34 PORRAS ATENCIO LILIANA LEDUVIANA Fiscal Adjunto Provincial 

35 REQUEJO CARPIO LUDYT AMALIA Fiscal Adjunto Provincial 

36 ROJAS PLASENCIA FLOR DE MARIA Fiscal Provincial 

37 RUELAS APAZA JUAN FRANCISCO Fiscal Provincial 

38 SALDAÑA GONZALES NELSON RAUL Fiscal Adjunto Provincial 

39 SANTOS JARECA JESSICA ELIZABETH Fiscal Adjunto Superior 

40 SARMIENTO ROMERO KRISTHEL MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial 

41 SILVA COLLAZOS ROSMERY Fiscal Adjunto Superior 

42 SUENO CHIRINOS ZOILA MARIANELA Fiscal Provincial 

43 TAIPE QUISPE ENAN Fiscal Adjunto Provincial 

44 TANTA GUTIERREZ KHRISTA KATHERINE Fiscal Adjunto Provincial 

45 TELLO MORALES ALEJANDRA XIMENA Fiscal Adjunto Provincial 

46 TORRES GODOY KAREN JOSELYN Fiscal Provincial 

47 TOVAR MAYORGA MARIA CECILIA Fiscal Adjunto Provincial 

48 
TRUJILLO PAYRA ANNE YVEL 

Juez Especializado o 
Mixto 

49 TUCTO ALIAGA CARLOS ALBERTO Fiscal Adjunto Provincial 

50 
VILLANUEVA ALTAMIRANO EDWIN WILSON 

Juez Especializado o 
Mixto 

51 VIRRUETA MOSCOSO MARIELA SOFIA Fiscal Adjunto Provincial 

52 ZAPATER VELAZCO MARCO Fiscal Adjunto Provincial 

53 ZARATE HUILLCA KARINA Juez de Paz Letrado 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Relación de magistrados admitidos a la Conferencia: 
 

“La debida diligencia en la conducción de investigaciones y procesos judiciales 
relacionados con discriminación, violencia sexual y tortura de las personas LGTBI" 

Lunes 28 de abril de 2025 

 
AUXILIARES DE JUSTICIA 

 

N° 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRE CARGO 

1 BELLOTA HUAMAN OLINDA MERCEDES Asistente de Función Fiscal 

2 CRUZ ROSALES MELITON RICHARD Asistente de Función Fiscal 

3 CUSIHUALLPA CHACON ROBERT NOE Asistente de Función Fiscal 

4 HUAMAN PEÑARANDA JUAN AXEL Asistente de Función Fiscal 

5 HUAYTA ARONI ERIKA  ALEJANDRA Asistente de Función Fiscal 

6 LEYVA ANTONIO GINA MALU Asistente de Función Fiscal 

7 MEDINA VALDIVIESO ISABEL PATRICIA Auxiliar Jurisdiccional 

8 QUISPE QUISPE RODDY ALFREDO Auxiliar Jurisdiccional 

9 QUISPE HUARHUA YADIRA Asistente de Función Fiscal 

10 RAMIREZ GUEVARA PAMELA ALEXANDRA Auxiliar Jurisdiccional 

11 SANCHEZ CARO ZARELA YVONNE Asistente de Función Fiscal 

12 TICONA TICONA NOELIA MIRIAN Asistente de Función Fiscal 

13 
URBINA BARRIENTOS 

CESAR JASEF 
SEGUNDO Asistente de Función Fiscal 

14 VILLANUEVA ESPINOZA JULIO ADHEMIR Asistente de Función Fiscal 

 


